
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Smiltenes novada pašvaldības  

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 
 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2025.gada 11.aprīlī                                                    Nr. 7 

Norises vieta: Dārza ielā 11, Smiltenē  
 

Sēde sasaukta: plkst. 9.00 

Sēdi atklāj: plkst. 9.05 
 

Vada: Nekustamā īpašuma lietu komisijas priekšsēdētāja Evija Zurģe  
 

Protokolē: komisijas sekretāre Ilze Oginska  
 

Piedalās komisijas locekļi: 

Ilze Rušiņa 

Daina Kļaviņa 

Inga Zujeva 

Juris Kudlāns 
 

Nepiedalās: Alda Zunde – atvaļinājums, Jurijs Ronimoiss - DNL 
  

Darba kārtība: 

1. Par zemes ierīcības projekta “Lejas Bicieri”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, 

apstiprināšanu 
Ziņo Daina Kļaviņa 

Sertificētas zemes ierīkotājas E.Z. (Sertifikāts Nr. AA0067, izdots [..], derīgs līdz [..]) 

2025.gada 7.aprīlī iesniegts (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1946) Zemes ierīcības projekts, kas izstrādāts 

Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Lejas Bicieri”, zemes vienības kadastra apzīmējums 9448 001 

0024, sadalei divās atsevišķās zemes vienībās, turpmāk paredzot iekļaut divos īpašumos “Lejas 

Bicieri” un “Dzintariņi”. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Lejas Bicieri”, 

Brantu pagasts, Smiltenes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0024. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0024 sadala divās zemes vienībās un veido 

divus īpašumus: 

2.1. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.1), kadastra apzīmējums 9448 001 0124, kas 

projektēta 24.1 ha platībā saglabāt esošā īpašuma “Lejas Bicieri”, Brantu pagasts sastāvā. 

Zemes vienībai 24.1 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201); 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

2.2. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.2), kadastra apzīmējums 9448 001 0125, kas 

projektēta 58.1 ha platībā, iekļaut no jauna veidota īpašuma sastāvā un tam piešķirt 

nosaukumu “Dzintariņi”, Brantu pagasts. Zemes vienībai 58.1 ha platībā noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). 

3. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un apgrūtinājumu 

platības.  

4. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

Lēmums pielikumā 
 

2. Par zemes ierīcības projekta “Laukāres”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

apstiprināšanu 
Ziņo Daina Kļaviņa  

SIA „Vidzemes mērnieks”, reģ. Nr. 44103030828, mērnieces G.Š., sertifikāts zemes ierīcības 

darbu veikšanai Nr. CA0010, (izsniegts [..] derīgs līdz [..]) 2025.gada 31.martā iesniegts (reģ. Nr. 

SNP/24/2.37/1824) Zemes ierīcības projekts, kas izstrādāts Drustu pagasta nekustamā īpašuma 

“Laukāres” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 003 0008 sadalei trīs zemes vienībās, 

veidojot vienu jaunu īpašumu – “Kalnāres”, Drustu pagasts.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Laukāres”, Drustu 

pagasts, Smiltenes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4248 003 0008. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4248 003 0008 sadala trijās zemes vienībās un veido 

divus īpašumus: 

2.1. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.1), kadastra apzīmējums 4248 003 0096, kas 

projektēta 18.3 ha platībā, saglabāt esošā īpašuma “Laukāres”, Drustu pagasts sastāvā. 

Zemes vienībai 18.3 ha platībā saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

2.2. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.2), kadastra apzīmējums 4248 003 0097, kas 

projektēta 22.7 ha platībā, iekļaut no jauna veidota īpašuma sastāvā un tam piešķirt 

nosaukumu “Kalnāres”, Drustu pagasts. Zemes vienībai 22.7 ha platībā noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201); 

2.3. zemes vienību (projektā apzīmēta ar Nr.3), kadastra apzīmējums 4248 003 0098, kas 

projektēta 14.9 ha platībā, iekļaut no jauna veidota īpašuma sastāvā un tam piešķirt 

nosaukumu “Kalnāres”, Drustu pagasts. Zemes vienībai 14.9 ha  platībā noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība( kods 0201). 

3. Adreses saglabāšanas, maiņas, likvidēšanas un piešķiršanas tabula: 



 

3 

 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

42480030008 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480030096  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka 

(dzīvojamā 

māja) 

42480080008 

001 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480080008 

001 
 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (kūts) 
42480080008 

002 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480080008 

002 
 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (kūts) 
42480080008 

003 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480080008 

003 
 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (pagrabs) 
42480080008 

004 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480080008 

004 
 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Ēka (šķūnis) 
42480080008 

005 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

103880240 

“Laukāres”, 

Drustu pag., 

Smiltenes 

nov., LV - 

4132 

42480080008 

005 

 

 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un apgrūtinājumu 

platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

Lēmums pielikumā 
 

3. Par nekustamā īpašuma “Žiguļi”, Bilskas pagastā, sadalīšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Nekustamā īpašuma “Žiguļi”, Bilskas pagasts, īpašnieces L.E., iesniegums (reģ.Nr.1788) par 

nekustamā īpašuma “Žiguļi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 004 0043, sadalīšanu. 

https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104955398?type=house


 

4 

 

No īpašuma “Žiguļi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 004 0043, vēlas atdalīt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0049 un 9444 004 0055 un veidot jaunu īpašumu “Meža 

Žiguļi”, Bilskas pagasts. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0049 un 9444 004 0055 reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Iepriekš 

minētās zemes vienības faktiski ir meža zemes. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Žiguļi”, kadastra numurs 9444 004 0043, 

atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0049, ar platību 3.7 ha un 9444 004 

0055, ar platību 8.3 ha. 

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 

001 0049, ar platību 3.7 ha un 9444 004 0055, ar platību 8.3 ha, piešķirt nosaukumu “Meža 

Žiguļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

3. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Bilskas pagasta zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 9444 001 0049 un 9444 004 0055 no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). 

Lēmums pielikumā 
 

4. Par nekustamā īpašuma “Jaunmīlakšas”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, sadalīšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Nekustamā īpašuma “Jaunmīlakšas”, kadastra Nr.4248 004 0026, īpašnieces  A.S., deklarētā 

dzīvesvieta [..], 2025.gada 31.marta iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/2.37/1898 03.04.2025.) par 

nekustamā īpašuma “Jaunmīlakšas”, Drustu pagastā, sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu.  

Nekustamais īpašums “Jaunmīlakšas”, kadastra Nr. 4248 004 0026, reģistrēts Drustu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 93, īpašniece A.S.. Nekustamā īpašuma īpašnieks lūdz no nekustamā 

īpašuma “Jaunmīlakšas”, kadastra Nr. 4248 004 0026, kas atrodas Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0026, ar platību 14.6 ha un pēc 

atdalīšanas piešķirt tai nosaukumu “Gailīši”.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Drustu pagasta nekustamā īpašuma “Jaunmīlakšas”, kadastra numurs 4248 004 

0026, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  4248 004 0026, ar platību 14.6 ha. 

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 

004 0026, ar platību 14.6 ha, piešķirt nosaukumu “Gailīši”, Drustu pagasts, Smiltenes novads.  

Lēmums pielikumā 
 

5. Par nekustamā īpašuma “Jaunzemi 2”, Grundzāles pagastā, sadalīšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Nekustamā īpašuma “Jaunzemi 2”, Grundzāles pagasts, īpašnieces B.Ā. pilnvarotās personas 

I.R. (pilnvarojuma pamats 28.03.2025. Maiņas līgums), deklarētā adrese [..], iesniegums (reģ. 

Nr.1846) par nekustamā īpašuma “Jaunzemi 2”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 008 

0147, sadalīšanu. 

No īpašuma “Jaunzemi 2”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 008 0147, vēlas atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 006 0051 8.4 ha un veidot jaunu īpašumu “Pičiņa 

lauks”, Grundzāles pagasts. 



 

5 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Jaunzemi 2”, kadastra numurs 9458 008 

0147, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 006 0051 ar platību 8.4 ha  

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 

006 0051 un platību 8.4 ha piešķirt nosaukumu “Pičiņa lauks”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads. 

Lēmums pielikumā 
 

6. Par nekustamā īpašuma “Bisenieki”, Grundzāles pagastā, sadalīšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Nekustamā īpašuma “Bisenieki”, Grundzāles pagasts, īpašnieka ZS “Veczilakši”, reģistrācijas 

Nr. 43901000017, juridiskā adrese "Veczilākši", Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713, 

iesniegums (reģ.Nr.1850) par nekustamā īpašuma “Bisenieki”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 

9458 008 0055, sadalīšanu. 

No īpašuma “Bisenieki”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 008 0055, vēlas atdalīt 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0016  0.7 ha, 9458 008 0041 2.3 ha un veidot 

jaunu īpašumu “Jaunzemi 2”, Grundzāles pagasts. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Bisenieki”, kadastra numurs 9458 008 

0055, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0016 un platību 0.7 ha un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0041 un platību 2.3 ha. 

2. Atdalītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0016, platība 0.7 ha un 9458 008 

0041, platība 2.3 ha, paredzēts pievienot nekustamam īpašumam “Jaunzemi 2”, Grundzāles 

pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Dainas”, Palsmanes pagastā, sadalīšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Nekustamā īpašuma “Dainas”, Palsmanes pagastā, īpašnieka O.D., iesniegums (reģ.Nr.1815) 

par nekustamā īpašuma “Dainas”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 005 0016, sadalīšanu. 

No īpašuma “Dainas”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 005 0016, vēlas atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0283 un veidot jaunu īpašumu “Palslejas”, 

Palsmanes pagasts. 
 

Debates: I.Rušiņa, E.Zurģe, D.Kļaviņa 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Dainas”, kadastra numurs 9474 005 0016, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0283, ar platību 0.3 ha un uz tās esošo 

ēku ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0283 001. 

2. Jaunveidojamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 

004 0283 ar platību 0.3 ha un būves ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0283 001, piešķirt 

nosaukumu “Palslejas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 



 

6 

 

3. Adreses maiņas, saglabāšanas un piešķiršanas tabula:   

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Adreses 

piešķiršana 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

94740040283   

“Palslejas”, 

Palsmanes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4724 

94740040283  

Adreses 

piešķiršana 
Ēka (kūts) 94740040283001   

“Palslejas”, 

Palsmanes 

pag., 

Smiltenes 

nov., LV-

4724 

94740040283  

Lēmums pielikumā 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Odiņi”, Bilskas pagastā, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Bilskas pagasta zemnieku saimniecības “Prauli”, juridiskā adrese “Prauli”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, 2025.gada 7.aprīļa iesniegums (reģ. Nr.1961) par zemes vienības “Odiņi”, 

Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 011 0129, 2.1 ha platībā, nomu.  

Nekustamais īpašums “Odiņi”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0129 iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/ 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Bilskas pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 115,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Bilskas pagasta zemnieku saimniecību “Prauli” par zemes 

vienības “Odiņi”, Bilskas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0129, 2.1 ha platībā, 

nomu, lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0129 noteikt 241,50 EUR 

(divi simti četrdesmit viens euro un 50 centi) gadā. 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/


 

7 

 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

9. Par nekustamā īpašuma “Žubītes”, Bilskas pagastā, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Bilskas pagasta zemnieku saimniecības “Prauli”, juridiskā adrese “Prauli”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, 2025.gada 7.aprīļa iesniegums (reģ. Nr.1959) par zemes vienības “Žubītes”, 

Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 007 0240, 2.18 ha platībā, nomu.  

Nekustamais īpašums “Žubītes”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0240 iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/ 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

1.februāri Bilskas pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 115,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Bilskas pagasta zemnieku saimniecību “Prauli”, reģ. Nr. 

44101020350, par zemes vienības “Žubītes”, Bilskas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 9444 

007 0240, 2.18 ha platībā, nomu, lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0240 noteikt 250,70 EUR 

(divi simti piecdesmit euro un 70 centi) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

10. Par nekustamā īpašuma “Valdziņi”, Bilskas pagastā, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Bilskas pagasta zemnieku saimniecības “Prauli”, juridiskā adrese “Prauli”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, 2025.gada 7.aprīļa iesniegums (reģ. Nr.1960) par zemes vienības “Valdziņi”, 

Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 011 0154, 2.6 ha platībā, nomu.  

Nekustamais īpašums “Valdziņi”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. 

Informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0154 iznomāšanu bija 

publicēta pašvaldības interneta vietnē: 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/ 
Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas apstiprināšanu” ar 2024.gada 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/
https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/nekustamais-ipasums/zemes-noma/


 

8 

 

1.februāri Bilskas pagasta teritorijā nomas maksa noteikta 115,00 EUR par 1 ha gadā (bez 

pievienotās vērtības nodokļa).  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar Bilskas pagasta zemnieku saimniecību “Prauli” par zemes 

vienības “Valdziņi”, Bilskas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0154, 2.6 ha platībā, 

nomu, lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

2. Noteikt nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0154 noteikt 299,00 EUR 

(divi simti deviņdesmit deviņi euro un 00 centi) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Kultūras nams”, Palsmanē, Palsmanes pagastā daļas nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Valsts akciju sabiedrības "Latvijas Pasts", reģistrācijas Nr. 40003052790, juridiskā adrese: 

Ziemeļu iela 10, Lidosta "Rīga", Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV-1053, Tehniskās daļas 

vadītāja R.L. iesniegums, reģistrēts 02.04.2025., ar Nr. SNP/24/2.37/1874, par telpu nomu 15.0 m2 

platībā “Kultūras nams”, Palsmane, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, Palsmanes pasta nodaļas 

darbības un pasta pakalpojumu nodrošināšanai.  

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 

100000060040 nekustamais īpašums “Kultūras nams”, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 9474 001 0214, pieder Smiltenes novada pašvaldībai.  Īpašums sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 001 0214, platība 1.8 ha, un uz tās esošas 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9474 001 0214 001. Pārmērot iznomājamās telpas, 

kadastra apzīmējums 94740010214001 daļas platību dabā, tā tika precizēta no 15.0 m2 uz 10.4 m2. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā  īpašuma Smiltenes 

novada, Palsmanes pagasta, Palsmanē, “Kultūras nams” sastāvā esošās kultūras nama ēkas, kadastra 

apzīmējums 94740010214001, 2022.gadā 15.oktobrī noteiktā, visvairāk iespējamā nomas maksa 

(bez PVN) atzinuma sagatavošanas dienā varētu būt 1,90 EUR/m2/ mēnesī.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 61 panta 

pirmā prim daļā noteikts, ka …publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas 

apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā.  

Ievērojot, ka nomā nododamā telpa atrodas pirmajā stāvā un tiks izmantota pasta pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai, pēc analoģijas būtu piemērojama sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Vindeks” aprēķinātā nekustamā  īpašuma Smiltenes novads, Palsmanes pagasts, Palsmane, 

“Kultūras nams” sastāvā esošās kultūras nama ēkas, kadastra apzīmējums 94740040214001, telpas, 

2022.gada 15.oktobrī noteiktā nomas maksa. 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 24.novembra rīkojumu Nr. 690 “Par valsts akciju 

sabiedrības "Latvijas Pasts" vispārējo stratēģisko mērķi” noteikts: “Pamatojoties uz Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1. panta pirmās daļas 18. punktu 

un 7. pantu, noteikt valsts akciju sabiedrības "Latvijas Pasts" vispārējo stratēģisko mērķi - 

nodrošināt efektīvu, ērtu un pieejamu uz aktuālajām klientu vajadzībām orientētu kvalitatīvu 

iekšzemes un pārrobežu pasta pakalpojumu sniegšanu, pamatojoties uz modernu pieeju, 



 

9 

 

informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, veicinot pasta pakalpojumu un augstas integritātes un 

pieejamības pasta tīkla efektīvu darbību un ilgtspējīgu attīstību un stiprinot droša un uzticama 

partnera tēlu, kā arī būt līderim Latvijas pasta pakalpojumu tirgū.” 

Ņemot vērā faktu, ka pēdējos gados ir slēgtas daudzas pasta nodaļas Smiltenes novada 

teritorijā, lai saglabātu pasta pakalpojumu pieejamību Palsmanes pagastā, kā arī faktu, ka citi pasta 

pakalpojumu sniedzēji nepiedāvā pilnu pakalpojumu apjomu vienuviet (piemēram avīžu abonēšanu, 

konsultācijas ar klientu klātienē u.c.), līguma slēgšana ar Valsts akciju sabiedrību "Latvijas Pasts", 

par telpu nomu 10.4 m2 platībā “Kultūras nams”, Palsmane,  Palsmanes pasta nodaļas darbības un 

pasta pakalpojumu, sūtījumu nodrošināšanas vajadzībām ir atbalstāma. 
 

Debates: E.Zurģe, I.Rušiņa 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt telpu nomas līgumu ar Valsts akciju sabiedrību "Latvijas Pasts", reģistrācijas Nr. 

40003052790, juridiskā adrese: Ziemeļu iela 10, Lidosta "Rīga", Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, LV-1053, par telpas ar platību 10.4 m2  ēkā “Kultūras nams”, Palsmanē, Palsmanes 

pagastā, Smiltenes novadā, būves kadastra apzīmējums 9474 004 0214 001, nomu pasta 

pakalpojumu sniegšanai.  

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,90 EUR/m2/mēnesī, kas apliekama ar aktuālu pievienotās vērtības 

nodokļa likmi. 

4.  Papildus šī lēmuma 3.punktā noteiktai nomas maksai Nomnieks apmaksā ēkas 

apsaimniekošanas izdevumus (par komunālajiem pakalpojumiem – siltumenerģiju, ūdens 

padevi, kanalizāciju, apkuri, patērēto elektroenerģiju u.c.) saskaņā ar Iznomātāja izrakstīto 

rēķinu. 

5. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Juridiskai nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt 

nepieciešamās darbības telpu nomas līguma noslēgšanai un 10 darbdienu laikā pēc nomas 

līguma noslēgšanas nodrošināt informācijas par noslēgto līgumu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Lēmums pielikumā 
 

12. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

K.B., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 28.marta iesniegums (Nr.1799) par zemes vienības 

Ezera ielā 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150100205, daļas 800 m2  platībā  iznomāšanu sakņu 

(ģimenes) dārza uzturēšanai. 

Zemes vienība Ezera ielā 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 94150100205, ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000276349. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 

24/23 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas 

maksu” noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7. pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības: bet ne mazāk kā 

15,00 euro zemes gabalam ar platību līdz 0.051 – 0.1 ha. 
 



 

10 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt K.B. zemes vienības Ezera iela 5, Smiltenē, ar kadastra apzīmējumu 94150100205, 

daļu 800 m2 platībā sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 15 EUR 

(piecpadsmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Īpašumu un vides nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

13. Par zemes nomas līguma Nr.GPP/24/10.10/139 “Danieļi”, Bilskas pagastā, izbeigšanu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

ZS “Prauli”, juridiskā adrese “Prauli”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 2025.gada 7.aprīļa 

iesniegums (reģ. Nr.1962) par atteikšanos no nekustamā īpašuma “Danieļi”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, zemes vienības 0.2449 ha platībā nomas, kadastra apzīmējums 9444 010 0277.  

Smiltenes novada pašvaldība 2024.gada 27.septembrī noslēgusi Zemes nomas līgumu Nr. 

GPP/24/10.10/139 ar ZS “Prauli” par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0277, kas 

atrodas nekustamajā īpašumā “Danieļi”, Bilskas pagastā, 0.2449 ha platībā iznomāšanu. Līgums ir 

spēkā līdz 2029.gada 31.decembrim. 
 

Debates: E.Zurģe, I.Rušiņa 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025.gada 31.martu izbeigt 2024.gada 27.septembrī ar ZS “Prauli” noslēgto zemes nomas 

līgumu Nr. GPP/24/10.10/139 par zemes vienību “Danieļi”, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra apzīmējums 9444 010 0277, 0.2449 ha platībā, nomu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Lēmums pielikumā 
 

14. Par zemes nomas saimnieciskai darbībai līguma Nr. 38/21 grozīšanu 
Ziņo Inga Zujeva  

Jautājums par 2021.gada 29.janvāra zemes nomas saimnieciskai darbībai līguma Nr. 38/21, 

kurš noslēgts starp Apes novada domi un A.M., grozīšanu.  

Apes novada dome 2021.gada 29.janvārī noslēgusi Zemes nomas saimnieciskai darbībai 

līgumu Nr. 38/21, kurš grozīts 2025.gada 29.janvārī, ar kuru nodeva nomā A.M. sekojošas zemes 

vienības: 

 

Līguma termiņš noteikts līdz 2025.gada 31.decembrim. 

Nr. 
Kadastra 

apzīmējums 
Atrašanās vieta 

Kopplatība 

(ha) 

Iznomājamā 

LIZ platība 

(ha) 

1 36840030598 “Gatvju lauks”, Trapenes pag. 1.68 1.60 

2 36840030273  “Rijas”, Trapenes pag. 1.0457 0.30 



 

11 

 

2025.gada 20.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.71 (protokols 

Nr.3, 16.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu”, ar kuru nolēma nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 

003 0408, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Nekustamā īpašuma izsoles 

noteikumos teikts, ka pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Gatvju lauks”, Trapenes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 003 0408, ir personai, kura nomā pārdodamo 

lauksaimniecības zemi un zemes nomas līgumu reģistrējusi pašvaldībā, kā arī pirmpirkuma tiesīgai 

personai ir jāveic dalība izsolē. 

2025.gada 5.martā zemes nomniekam tika nosūtīta vēstule, kurā sniegta informācija par 

nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, izsoles izsludināšanu, kā arī pieteikšanās 

termiņiem. 

Izsole norisinājās elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv ar sākuma datumu – 

07.03.2025. (plkst.13:00) un noslēguma datumu – 07.04.2025. (plkst.13:00). Pirmpirkuma tiesīgā 

persona A.M. nav veicis dalību nekustamā īpašuma izsolē, kurai pieteicās 1 (viena) persona un 

nosolīja augstāko cenu 6670,00 EUR (seši tūkstoši seši simti septiņdesmit eiro un 00 centi) – 

juridiskā persona [..]. 
 

Debates: E.Zurģe, I.Zujeva 
              
Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025. gada 30. aprīli grozīt  2021.gada 29.janvārī ar A.M.  noslēgto zemes nomas 

saimnieciskai darbībai līgumu Nr. 38/21: 

1.1. Līguma 1.1. punktā norādīto tabulu izteikt šādā redakcijā: 

1.2. Līguma 3.1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“3.1. Nomas maksas apmērs tiek noteikts EUR 28,80 (divdesmit astoņi eiro un 80 centi) gadā, kas 

apliekams ar aktuālu pievienotās vērtības nodokļa likmi. Nekustamā īpašuma nodokli par iznomāto 

zemes gabalu maksā nomnieks, atbilstoši konkrētā taksācijas gadā sagatavotam nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas paziņojumam.” 

2. Citi Līguma Nr.  38/21 punkti netiek grozīti.   

3. Par lēmuma izpildi atbild Īpašuma un vides nodaļa. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   
Lēmums pielikumā 
 

15. Par atteikšanos no zemes vienības “Ķirši” (bez adreses), Gaujienas pagastā, daļas nomas 
Ziņo Daina Kļaviņa  

U.B., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 1.aprīļa  iesniegums (Nr. SNP/25/2.37/1834) ar 

lūgumu atsaukt savu iesniegumu par iespēju nomāt  mazdārziņa zemi, ko saskaņā ar 03.01.2023. 

Zemes nomas līgumu Nr. SNP/23/10.10/9 nomāja A.K.. 
Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisija  2025.gada 14.martā 

pieņēma lēmumu Nr. 129, (sēdes protokols Nr.5, 13.§) “Par zemes vienības “Ķirši” (bez adreses), 

Gaujienas pagastā, daļas nomu”, ar kuru tika nolemts noslēgt zemes nomas līgumu ar U.B. par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0325  daļas 0.0124 ha platībā, kas atrodas “Ķirši”, 

Gaujienas pagastā, nomu personīgās palīgsaimniecības vajadzībām. 
 

Nr. 
Kadastra 

apzīmējums 
Atrašanās vieta 

Kopplatība 

(ha) 

Iznomājamā 

LIZ platība 

(ha) 

1. 36840030273  “Rijas”, Trapenes pag. 1.0457 0.30 



 

12 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2025.gada 14.martā 

pieņemto lēmumu Nr. 129, (sēdes protokols Nr.5, 13.§) “Par zemes vienības “Ķirši” (bez 

adreses), Gaujienas pagastā, daļas nomu”, ar kuru tika nolemts noslēgt zemes nomas līgumu 

ar U.B. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0325 daļas 0.0124 ha platībā, 

kas atrodas “Ķirši”, Gaujienas pagastā, nomu personīgās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

16. Par zemes vienības “Ķirši” (bez adreses), Gaujienas pagastā, daļas nomu L.K. 
Ziņo Daina Kļaviņa  

L.K., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 7.aprīļa iesniegums (Nr. SNP/25/2.37/1994 

08.04.2025.) ar lūgumu nomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0325 daļu 0.0124 

ha platībā, kas atrodas “Ķirši”, Gaujienas pagastā, mazdārziņa vajadzībām. 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0325, ir iekļauta nekustamā īpašuma 

“Ķirši”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, sastāvā.  Zemes vienībai 1.2070 ha platībā 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem 

(kods 0502). Zemes vienības daļa 0.0124 ha platībā šobrīd nav iznomāta.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.novembra saistošiem noteikumiem Nr. 

24/23 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas 

maksu” noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantos izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos" 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 10 euro – zemes gabalam ar platību līdz 0,05 ha. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar L.K., dzīvesvietas adrese  [..], par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3648 005 0325 daļas 0.0124 ha platībā, kas atrodas “Ķirši”, Gaujienas pagastā, 

nomu personīgās palīgsaimniecības vajadzībām.  

2. Noteikt, ka nomniekam nav tiesību izmantot iznomāto zemi saimnieciskai darbībai. 

3. Noteikt nomas līguma termiņu līdz 2029.gada 31.decembrim. 

4. Noteikt  nomas maksu 1,5% apmērā no iznomātās zemes vienības daļas kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 10,00 euro. 

5. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

6. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

7. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā 
 

17. Par nosaukuma "Bez adreses", Launkalnes pagastā, piešķiršanu 
      Ziņo Ilze Rušiņa   



 

13 

 

Jautājums par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 9470 

005 0217, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9470 005 0217, 0.57 ha platībā.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Daina Kļaviņa, Ilze Rušiņa, Inga Zujeva, Juris 

Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

Piešķirt nosaukumu nekustamajam īpašumam  ar kadastra numurs 9470 005 0217, “Bez 

adreses”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā 

 

Debates: D.Kļaviņa, E.Zurģe, I.Zujeva, I.Rušiņa 

 

 

Nākamā komisijas sēde 30.04.2025., plkst. 13.00 

Sēde slēgta plkst. 10.13  
 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētāja  Evija Zurģe 

 

Sēdi protokolēja Ilze Oginska 

 

 

  


